Abaetetuba/PA, 27 de março de 2024.

Ofício: Nº 057/2024

Da: Fundação Cultural Abaetetubense (FCA)

Para: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.

Assunto: Solicitação

 Saudações fraternas!

 Em virtude das ações de fomento e apoio as produções audiovisuais, a Fundação

Cultural Abaetetubense, vem por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a publicação de Errata

referente ao Edital 002/2024 – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS, DA LEI COMPLEMENTAR N.º

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL, conforme anexo.

 Certos de contar com vosso apreço e consideração,

______________________________

Murilson Monteiro

Diretor da Fundação Cultural Abaetetubense

Portaria nº 106/2023

EDITAL 002/2024 – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS, DA LEI COMPLEMENTAR

N.º 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL

                                                  ERRATA

ONDE SE LER:

2.2 Serão 20 (vinte e um) projetos contemplados no valor de R$ 8.713,54 (oito mil,

setecentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos) cada, com produções entre 03

a 06 minutos, podendo ser inicial ou em  desenvolvimento.

1. CRONOGRAMA

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL

Período de Inscrições 11/03/2024 25/03/2024

Lista de Inscritos 26/03/2024

Resultado Preliminar de Selecionados 27/03/2024

Período de Recurso em relação ao

resultado Preliminar de selecionados

25/03/2024 28/03/2024

Homologação do Resultado Final 29/03/2024

Assinatura do Termo de Execução

Cultural

01/04/2024 04/04/2024

Período de Pagamento dos Selecionados 01/04/2024 05/04/2024

Execução de Projeto 05/04/2024 15/04/2024

Entrega do Relatório Final de Execução

do Objeto

Até 15/05/2024

Execução das Contrapartidas 01/04/2024 30/08/2024

LEIA-SE:

2.2 Serão 20 (vinte) projetos contemplados no valor de R$ 8.713,54 (oito mil, setecentos e

treze reais e cinquenta e quatro centavos) cada, com produções entre 03 a 06 minutos,

podendo ser inicial ou em desenvolvimento.

18. CRONOGRAMA

 *Obs: a entrega do Relatório Final deverá ser realizada por meio do endereço

eletrônico: leipaulogustavoabaetetubapa@gmail.com

______________________________

Murilson Monteiro

Diretor da Fundação Cultural Abaetetubense

Portaria nº 106/2023

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL

Período de Inscrições 11/03/2024 25/03/2024

Lista de Inscritos 28/03/2024

Resultado Preliminar de Selecionados 02/04/2024

Período de Recurso em relação ao

resultado Preliminar de selecionados

02/04/2024 04/04/2024

Homologação do Resultado Final 09/04/2024

Assinatura do Termo de Execução

Cultural

15/04/2024 16/04/2024

Período de Pagamento dos

Selecionados

18/04/2024 30/04/2024

Execução de Projeto 01/05/2024 30/08/2024

Execução das Contrapartidas 01/05/2024 30/08/2024

Entrega do Relatório Final de

Execução do Objeto

30/08/2024

mailto:leipaulogustavoabaetetubapa@gmail.com

		2024-03-27T11:19:25-0300
	MURILSON BAIA MONTEIRO:84940387291

		2024-03-27T11:20:20-0300
	MURILSON BAIA MONTEIRO:84940387291